
Zawiadomienie o zmianie porządku obrad

Na podstawie art.20 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz.1591 z
2001r. z późno zm.) na wniosek Radnych Rady Miejskiej w Sokółce wprowadzam zmiany do porządku obrad XXVII
Sesji Rady Miejskiej w Sokółce zwołanej na dzień 30 maja 2012 r. i ustalam w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2012 r.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
6. Przedstawienie informacji o działalności ZZO Euro Sokółka.
7. Przedstawienie informacji o działalności Klubu Sportowego "Sokół".
8. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok.:
a) sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce za 2011 rok
b) sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Sokółce za 2011 rok
9. Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

10. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono
stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych.

11. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych: przedszkoli,
innych form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych przez osoby
fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy
Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok.
13. Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu dotacji pobranej w

nadmiernej wysokości dla Stowarzyszenia społeczno-kulturowe wsi Lipina na prowadzenie
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Lipinie.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/11 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia
8 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części terenów wsi Karcze, Kraśniany i miasta Sokółka
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce nr XXXIX/297/05 z dnia 29 listopada 2005
r.

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/188/12 Rady miejskiej w Sokółce z dnia
29 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2012 roku.

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały LV1449/1O Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 5
listopada 2010 r. w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata
2011-2015.

17. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011 rok.
a) sprawozdanie Burmistrza Sokółki z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011 rok oraz

sprawozdanie finansowe gminy Sokółka za 2011 rok,
b) wniosek i opinia Komisji Rewizyjnej,
c) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku,
d) dyskusja,
e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sokółka

za 2011 rok,
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Sokółka za 2011

rok,



g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011
rok.

18. Projekt uchwały w sprawie odmowy zgody na dokonanie wypowiedzenia zmieniającego
warunki pracy i płacy wynikające z umowy o pracę radnego Stanisława Pałusewicza.

19. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Leonidasa A, na Dyrektora Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

20. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Mariana D na działalność Burmistrza
Sokółki.

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady
Miejskiej w Sokółce - rezygnacja radnej Jadwigi Bieniusiewicz.

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady
Miejskiej w Sokółce - powołanie radnego Sławomira Sawickiego.

23. Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie wzmożenia
działań na rzecz wyjaśnienia okoliczności Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku oraz
odnalezienia miejsca pochówku Ofiar.

24. Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury za 2011 rok.
25. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej za 2011 rok.
26. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
27. Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

PRZEWODN CZĄCY
RADY S lEJ



UCHWALA NR /2012

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia .. maja 2012 roku

w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175
poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,
Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420,
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675, z 2011
roku Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679) oraz art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 i 236, ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, zm. z 2010 r.
Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz.1020, Nr 96 poz.620, Nr 238 poz. 1578, Nr 257
poz.1726 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie dochodów zmniejszając o kwotę 1.872
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie wydatków zmniejszając o kwotę 1.872
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 6 "Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na
ich realizację w roku 2012" do uchwały Nr XXI/134/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia
8 grudnia 2011 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 7 "Wydatki na programy i projekty realizowane
ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności gminy Sokółka
na 2012 " do uchwały Nr XXI/134/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 grudnia 2011
roku - zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 "Zestawienie planowanych kwot dotacji z
budżetu gminy na 2012 " do uchwały Nr XXI/134/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8
grudnia 2011 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

l) Plan dochodów - 82.651.197 zł, w tym:
- dochody bieżące w kwocie - 58.834.697 zł,
- dochody majątkowe w kwocie - 23.816.500 zł,
2) Plan wydatków - 91.254.986 zł, w tym:
- wydatki bieżące w kwocie - 55.659.030 zł,
- wydatki majątkowe w kwocie - 35.595.956 zł.
2. Deficyt budżetu wynosi - 8.603.789 zł.

F; ~V.i )

) 4. Na spłatę kredytów w wysokości 4.320.000 zł, zaciągniętych w latach ubiegłych
/,' przeznacza się planowany do zaciągnięcia kredyt.

CJĄ1{7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są przychody pochodzące z kredytów
długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w bankach krajowych.

s ~l9. :~lwatai\\MGhodzi w życie z dniem powzięcia.

':i/Gl>} n!?~z,{))/G;//



Szczegółowy plan dochodów na 2012 rok
Załącznik Nr 1 do uchwały ..../2012 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. maja 2012 roku

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin) ustawami
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin)



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 16484362,00 -16290,00 0,00 16468072,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

13 759 066,00 -16290,00 0,00 13742776,00
samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 759 066,00 -16290,00 0,00 13742776,00

852 Pomoc społeczna 3647880,00 -64182,00 79000,00 3662698,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

85213
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

36000,00 0,00 8000,00 44000,00
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

36000,00 0,00 8000,00 44000,00
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

85216 Zasiłki stałe 472 000,00 0,00 71 000,00 543000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

472000,00 0,00 71000,00 543000,00
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

85295 Pozostała działalność 415000,00 -64182,00 0,00 350818,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 415000,00 -64182,00 0,00 350818,00
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)



bieżące razem: 52 589 380,00 -80472,00 79000,00 52 587 908,00Iw tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 1 353089,00 0,00 0,00 1 353089,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

majątkowe razem: 23816500,00 0,00 0,00 23816500,00Iw tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 23 146 500,00 0,00 0,00 23 146 500,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 197000,00 -600,00 0,00 196400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

75011 Urzędy wojewódzkie 197000,00 -600,00 0,00 196400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2010 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 197000,00 -600,00 0,00 196400,00

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

852 Pomoc społeczna 5956600,00 -14000,00 14200,00 5956800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Swiadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
85212 alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 5739000,00 -14000,00 0,00 5725000,00

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2010 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 5739000,00 -14000,00 0,00 5725000,00

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

85213
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 9000,00 0,00 14000,00 23000,00
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2010 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 9000,00 0,00 14000,00 23000,00

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

85295 Pozostała działalność 9600,00 0,00 200,00 9800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2010 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 9600,00 0,00 200,00 9800,00

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

bieżące razem: 6247189,00 -14600,00 14200,00 6246789,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem: 82 653 069,00 -95072,00 93200,00 82651 197,00

w tym z tytułu dotacji iśrodków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 24499 589,00 0,00 0,00 24499 589,00
środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i3



Szczegółowy plan wydatków gminy Sokółka na 2012 rok
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ./2012 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. maja 2012 roku



Z tego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na w tym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
programy na programy zakup i objęcie

Wydatki
wydatki świadczenia na finansowane z wypłaty z tytułu

Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów
bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie

jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób środków, o poręczeń i obsluga długu zakupy
środków, o wkładów do

budżetowych, składki od nich statutowych fizycznych; gwarancji inwestycyjne
naliczane których mowa w których mowa w spółek prawa

zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.
2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50000.00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie
mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe przekazane do samoaądu
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WOjeW6dzlwa na zadania bIetące zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2330 realizowane NI podstawie porozumień

(umów) między jednostkami san'lClfZądu zwiększenie 50000.00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,_

po zmianach 50000.00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z lego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan programy na programy zakup i objęcie
Wydatki

wydatki świadczenia na finansowane z wypłaty z tytułu
Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów

bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie
jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich rzecz osób poręczeń i obsługa długu zakupy wkładów do

budżetowych, składki od nich statutowych
zadania bieżące fizycznych; środków, o gwarancji inwestycyjne środków, o

naliczane których mowa w których mowa w spółek prawa
zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 434900,00 434 900,00 431 900,00 348500,00 83400,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przeciwpożarowa zwiększenie 1 300.00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436200,00 436 200,00 433200,00 348500,00 84700,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 350300,00 350300.00 347300,00 318200,00 29100,00 0,00 3000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska)
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 351 600,00 351800,00 348600,00 318200,00 30400,00 0,00 3000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 9000,00 9000,00 9000,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załwp materiaIów I wyposatenla
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10300,00 10300,00 10300,00 0,00 10300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5482000,00 5482000,00 1 151 563,00 694 200,00 457363,00 0,00 4269800,00 80637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna
zmniejszenie -65182,00 -65182,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 -64 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12410,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5429228,00 5429228,00 1 150563,00 694 200,00 456 363,00 0,00 4218028,00 60637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przed zmianą 45000,00 45000,00 45000,00 0,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z zmniejszenie -1 000,00 -1000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zajęciach w centrum integracji społecznej. po zmianach 44000,00 44000,00 44000,00 0,00 44000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 45000,00 45000,00 45000,00 0,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sldedki na ubezpieczenie Zdrowotne
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 44000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 590000,00 590000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85216 Zasiłki stałe

zwiększenie 12410,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 602410,00 602410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 590000,00 590000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 -""""'""
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12410,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 602410,00 602410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 539000,00 539000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność
zmniejszenie -84182,00 -84182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 474818,00 474818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 539000,00 539000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

świadczeniaspoleczne zmniejszenie -64182.00 -64182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 474818,00 474818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 85 009 669,00 49413713,00 40 255 762,00 29 366 860,00 10888902,00 1 714380,00 6445273,00 1498298,00 0,00 500000,00 35 595 956,00 35 395 895,00 25951 186,00 200061,00

Wydatki razem:
zmniejszenie -85182,00 -85 182,00 -1000,00 0,00 ·1 000,00 0,00 -84182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13710,00 13710,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 12410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 84 958 197,00 49362241,00 40 256 062,00 29 366 860,00 10 889 202,00 1 714380,00 5393501,00 1498298,00 0,00 500000,00 35 595 956,00 35 395 895,00 25951 186,00 200061,00

Z tego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan programy na programy zakup i objęcie
Wydatki

wydatki świadczenia na finansowane z wypłaty z tytuIJ
Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów

bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie
jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób środków, o poręczeń i obsługa długu zakupy

środków, o wkładów do
budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne

naliczane statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa
zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 197000,00 197000,00 197000,00 197000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna
zmniejszenie -800,00 -600,00 -600.00 -800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 400,00 196 400,00 196400,00 196 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 197000,00 197000,00 197000,00 197000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011
zmniejszenie -600.00 -600,00 -600,00 -800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 196 400,00 196 400,00 196 400,00 196 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 167500,00 167500,00 167500,00 167500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 -800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 166 900,00 166 900,00 166 900,00 166 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5956 600.00 5956 600,00 438000,00 366 178,00 71 822,00 0,00 5518600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna
zmniejszenie -14000,00 -14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ·14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14200,00 14200,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5956800.00 5956 800,00 452000,00 366178,00 85822,00 0,00 5504 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne. świadczenia z funduszu
przed zmianą 5739000,00 5739000,00 230000,00 187160,00 42840,00 0,00 5509000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85212 alimentacyjneego oraz składki na zmniejszenie -14000,00 -14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 5725000,00 5725000,00 230000,00 187160,00 42840,00 0,00 5495000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



przed zmianą 5509000,00 5509000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5509000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14000,00 -14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110 Świadczeniaspoleczne

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5495000,00 5495000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5495000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przed zmianą 9000.00 9000,00 9000,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 pomocy społecznej, niektóre świadczenia
zwiększenie 14000,00 14000,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00rodzinne oraz za osoby uczestniczące w

zajęciach w centrum integracji społecznej. po zmianach 23000,00 23000,00 23000,00 0,00 23000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 9000.00 9000,00 9000,00 0,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4130 Skladkina ubezpiecZenIeZdrowotne

14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00zwiększenie 14000,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23000,00 23000,00 23000,00 0,00 23000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 9600,00 9600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalnoŚĆ
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295
zwiększenie 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9800,00 9800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 9600,00 9600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110

ś__

zwiększenie 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9800,00 9800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6247189,00 6247189,00 728689,00 669260,00 169329,00 0,00 6618600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14600,00 -14600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 ·14000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

zwiększenie 14200,00 14200,00 14000,00 0,00 14000,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 6246789,00 6246789,00 741989,00 668660,00 173329,00 0,00 6604800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ... ../2012 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia .. maja 2012 roku zmieniająca
Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX//134/2011 Rady Miejskiej w Sakółce z dnia 8 grudnia 2011 r.

wyKaz zaoan mwes~ cY.lnycn l srOOKOWna lcn reallzac.lę w rOKU .lUI.l
Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Rok Wartość Dotychczas Srodki w tym

(klasyfikacja budżetowa - rozdział) rozpocz. kosztorysowa poniesione wynikające z
zakończ. zadania wydatki (do planów na 2012

końca 2011 r) rok
Srodki własne Srodki z Wpłaty Srodki z Dotacje Kredyty i Inne środki

budżetowe własnych ludności budżetu bezzwrotne z pożyczki (np.party-
funduszy państwa funduszy cypacja
celowych celowych innych

jednostek)
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

l Zadania kontynuowane

1. Wykonanie nawierzchni na ul. Krasickiego, 2007
Świerkowa, Piękna (60016 § 6050) 2012 1 837950 1487950 350000 350000
2. Wykonanie nawierzchni i chodników ul. 3 Maja 2010
(60016 § 6050) 2012 620844 270844 350000 350000
3. Wykonanie nawierzchni na ul. Kolejowej (60016 § 2011
6050) 2013 725000 25000 700000 700000
4. Wykonanie nawierzchni Sportowej (60016 § 6050) 2011

2012 784611 484611 300000 300000
5.. Wykonanie nawierzchni na drodze Janowszczyzna- 2011
Planteczka(60016 § 6050) 2012 899358 499358 400000 400000
6. Wykonanie nawierzchni ul. Drzewnej (60016 § 6050) 2011

2012 420541 20541 400000 400000
7. Wykonanie nawierzchni ul. Siennej (60016 § 6050) 2011

2012 288000 25000 263000 263000
8. Wykonanie nawierzchni na ul. Plac Kościuszki - koło 2011
kina (60016 § 6050) 2012 808000 61500 746500 746500
9. Wykonanie nawierzchni utwardzonej na ul. Kleberga 2011
(60016 § 6050) 2012 472 600 37600 435000 435000
10. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu (60053 § 2010
6057,6059) 2013 3859300 80655 2493000 257295 1458005 777700
11. Termomodemizacja budynku szkoły ZSO (80101 § 2009
6050) 2012 1812853 1 212853 600000 600000
12. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 2008
Integracyinej w Sokółce (80101 § 6050) 2013 3872 860 412860 2650000 559450 100000 1990550
13. Przebudowa i dostosowanie Kina "Sokół" do 2011
aktualnych potrzeb kulturalnych oraz zagospodarowanie 2013 4 000 000 196640 500000 500000
[placu przed kinem (92101 § 6050)

RAZEM 20401917 4815412 10187500 2003950 357295 1458005 6368250



II Zadania nowo rozpoczęte

l. Wykonanie nawierzchni ul. Kruczej, Turystycznej 2012
(60016 § 6050) 2012 350000 350000 350000
2. Utwardzenie nawierzchni i chodników na ul. 2012
Wiśniowej (60016 § 6050) 2012 300000 300000 300000
3. Wykonanie monitoringu w mieście (60016 § 6050) 2012

2012 150000 150000 150000
4. Wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych w 2012
Boguszach i Malawiczach Dol. (80101 § 6057,6059) 2012 337000 337000 74726 262274
5. Wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych w 2012
Geniuszach (80101 § 6057,6059) 2012 170000 170000 51611 II8389
6. Poprawa warunków oświatowych, społecznych i 2012
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na terenie 2012 2935478 2935478 2641930 293548
gminy (80104 § 6057,6059)
7. Wykonanie remontu alejki na Os. Zielonym wraz z 2012
remontem oświetlenia (90004 § 6050) 2012 300000 300000 300000
8. Ochrona warunków środowiskowych Gm. Sokółka 2012
poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do 2012 16071 018 16071018 965 III 14463916 641991
atmosfery (90005 § 6057, 6059)
9. Wykonanie przyłączy energetycznych (90015 § 6050) 2012

2012 150000 150000 150000
RAZEM 20763496 20763496 126337 965111 17486509 2185539

III Zakupy inwestycyjne

l. Wykup gruntów (70005 § 6060) 2012
2012 490000 490000 490000

2. Zakup barierki kondensacyjnej do kompensacji mocy 2012
w OS i R (92604 § 6060) 2012 10209 lO 209 10209

RAZEM 500209 500209 500209

OGOLEM 41655413 4815412 31444996 2620287 965111 357295 18944514 8553789

Wiersz I poz. 10 kolumna 9 - środki z budżetu państwa
wiersz I poz. 10 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz I poz. 12 kolumna 9 - środki z budżetu państwa Ministerstwa Turystyki i Sportu
wiersz II poz. 4 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz II poz. 5 kolumna 10- środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz II poz. 6 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz II poz. 8 kolumna 8 - środki z wpłat ludności jako udział w wykonaniu kolektorów słonecznych
wiersz II poz. 8 kolumna 10 - środki z Funduszy Unii Europejskiej



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ../2012 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. maja 2012 roku, zmieniający
Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXII 13412011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 grudnia 2011 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy
strukturalnych i Funduszu Spójności gminy Sokółka na 2012 rok

8. Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki
Dział 600 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013

Rozdział 60053 Ogółem 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - elnclusion
Paragraf Tytuł projektu: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie

Sokółka

4307 127384 127384
4309 50927 50927
4437 12644 12644
4439 31 356 31356
4707 130050 130050
4709 49950 49950
6057 1458005 1458005
6059 1034995 1034995

Razem 2895311 2895311

Dział 801 Ogółem Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Rozdział 80101 Tytuł projektu: Wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych w

ParaQraf miejscowościach Bogusze i Malawicze Dolne oraz w Geniuszach

6057 380663 380663
6059 126337 126337

Razem 507000 507000

Poprawa warunków oświatowych, społecznych i przeciwdziałanie

Dział 801 wykluczeniu społecznemu na terenie Gminie Sok6łka i Miasta Gusiev

Rozdział 80104 poprzez budowę centrów edukacyjno - rehabilitacyjnego dla dzieci w
Ogółem Gusievie i Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej wraz z OPS i

Paragraf
Przedszkolem w Sokółce
Litwa - Polska - Rosja Program współpracy transgranicznej ENPI 2001-
2013

6057 2641930 2641930
6059 293548 293548
6207 3366320 3366320

Razem 6301798 6301798

Dział 853 Ogółem IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach
Rozdział 85395 9.1 'Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości

Paragraf usług świadczonych w systemie oświaty"
9.1.2 'Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług
edukacyjnych"

4017 7385 7385
4019 1303 1303
4117 21 819 21 819
4119 3851 3851
4127 3 386 3386
4129 598 598
4177 145324 145324
4179 25646 25646
4217 7897 7897



4219 1393 1393
4307 8500 8500
4309 1500 1500

Razem 228602 228602

Dział 853 Ogółem IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach

Rozdział 85395 9.1 'Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości

Paragraf usług świadczonych w systemie oświaty"
9.1.2 'Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług
edukacyjnych"
Tytuł projektu: "Szkoła z klasą"

4177 176154 176154
4179 31 086 31086
4217 33957 33957
4219 5993 5993
4247 34170 34170
4249 6030 6030

Razem 287390 287390

Dział 853 Ogółem VII Promocja Integracji Społecznej
Rozdział 85395 7.1 "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji"

Paragraf 7.1.1 "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki
pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki"
Tytuł projektu: "Program wsparcia społeczno - zawodowego dla osób
objętych pomocą Ośrodka pomocy Społecznej w Sokółce"

4017 171 105 171105
4019 9059 9059
4047 13413 13413
4049 710 710
4117 32867 32867
4119 1740 1 740
4127 3590 3590
4129 189 189
4137 31 341 31341
4139 1659 1659
4177 26212 26212
4179 1388 1388
4217 10490 10490
4219 555 555
4307 201569 201 569
4309 10671 10671
4417 285 285
4419 15 15

Razem 516858 516858

Dział 900 Program Współpracy Transgranicznej Polska - Litwa - Rosja 2007-2013
Rozdział 90005 Ogółem Tytuł projektu: Ochrona warunków środowiskowych Gminie Sokółka i

Miasta Gusiev poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do
Paragraf atmosfery

6057 14463916 14463916

6059 1 607102 1 607102

6207 578370 578370

Razem 16649388 16649388



estawleme p auu wy at ow proJe tow o Z. roz Zła U
Paragrafy Ogółem Wyrównywanie szans Szkoła z klasą (Urząd Wsparcie społeczno -

(ZSO) Mieiski) zawodowe (OPS)
4017 178490 7385 171105
4019 10362 1303 9059
4047 13413 13413
4049 710 710
4117 54686 21 819 32867
4119 5591 3851 1740
4127 6976 3386 3590
4129 787 598 189
4137 31 341 31 341
4139 1659 1659
4177 347690 145324 176154 26212
4179 58120 25324 31 086 1 388
4217 52344 7897 33957 10490
4219 7941 1 393 5993 555
4247 34170 34170
4249 6030 6030
4307 210069 8500 201569
4309 12171 1500 10671
4417 285 285
4419 15 15

Razem 1032850 228602 287390 516858



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .../2012 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. maja 2012 roku zmieniający
Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIII 3412011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 grudnia 2011 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy na 2012 rok
dl . d t kk lt . d tk· kt fi ' br ha Je nos e u ury - Je nos lSe ora mansow pu lcznyc

Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji
w złotych

1 921 92109 2480 Sokólski Ośrodek Kultury 610 000

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 600000

RAZEM 1210000

Lp Dział Rozdział § Zakres dotacji Kwota dotacji
w złotych

1 801 80101 2540 Zadania z zakresu oświaty - dotacja dla 200000
Niepublicznej Szkoły Podstawowej

2 801 80104 2540 Zadania z zakresu oświaty - dotacja dla 35000
Niepublicznych przedszkoli

3 801 80104 6207 Realizacja projektu - poprawa warunków 3366320
oświatowych, społecznych i przeciwdziałaniu
wykluczeniu społecznemu

4 801 80195 2820 Zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom 10000
- wypłata stypendia

5 851 85153 2830 Realizacja zadań określonych w programie 32620
zwalczania narkomanii

6 851 85154 2830 Realizacja zadań określonych w programie 146760
rozwiązywania problemów alkoholowych
zgodnie z planem

7 900 90005 6207 Realizacja projektu - ochrona walorów 578370
środowiska Gminy Sokółka i Miasta Gusiev.. . ...poprzez poprawę zmmeJszema emISJI
szkodliwych związków do atmosfery

8 926 92605 2830 Realizacja zadań z zakresu upowszechniania 80000
sportu i rekreacji

RAZEM 4449070

Dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego na realizacje zadań na podstawie
porozumień

Lp Dział Rozdział § Zakres dotacji Kwota dotacji
w złotych

1 600 60013 2330 Wykonanie remontu chodnika w Sokółce
przy ul. Kryńskiej w ciągu drogi 50000
wojewódzkiej Nr 674
RAZEM 50000



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr ..... .12012
Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. maja 2012 roku.

Objaśnienia do uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok.
Do § 1.
W związku z otrzymanymi pismami od Wojewody Podlaskiego o ostatecznych kwotach
dotacji na zadania zlecone i własne oraz zwiększenia dotacji dla gminy dokonuje się zmian w
planie dochodów w dz. 750 Administracja publiczna i w dz. 852 Pomoc społeczna.
Ponadto zgodnie z pismem Ministra Finansów zmniejsza się subwencję oświatową.
Do §2.
Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Wojewody Podlaskiego - dotacja
na zadania zlecone i własne w dz. 750 Administracja publiczna i w dz. 852 Pomoc społeczna.
Ponadto zwiększa się wydatki w dz. 600 Transport i łączność na wykonanie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkie przy ul. Kryńskiej - dotacja dla samorządu wojewódzkiego; zwiększone
są wydatki w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zakup sprzętu
do monitoringu dla Straży Miejskiej.
Do § 3, 4 i5.
Dokonuje się aktualizacji kwot w załącznikach dotyczących wydatków inwestycyjnych,
realizacji projektów ze środków unijnych oraz kwot dotacji z budżetu gminy Sokółka.



UCHWALA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 2012 L

W sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych: przedszkoli, innych
form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych przez osoby
fIzyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie
Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zm.: z 2002 L Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 L Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 L Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z
2005 L Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 L Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z
2007 L Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 L Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458; z 2009 L Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 L Nr 28, poz. 142 i 146,
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 L Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 L o
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 L, Nr 256, poz. 2572, ze zm.: Nr 273, poz. 2703, Nr 281,
poz. 2781; z 2005 L Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 L Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr
227, poz. 1658; z 2007 L Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 L Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr
216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 L Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,
Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 L Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.
857, Nr 148, poz. 991; 2011 L Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149,
poz. 887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 251 - 253 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 L o finansach
publicznych (Dz. U. z 2009 L Nr 157, poz. 1240 i 1241; z 2010 L Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz.
620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726; z 2011 L Nr
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707)
uchwala się, co następuje:

§ l. Uchwała mmeJsza reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych:
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych
przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na
terenie Gminy Sokółka oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
§ 2. Ilekroć w dalszej treści uchwały jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 L o systemie oświaty
(Dz. U z 2004 L, Nr 256, poz. 2572 z późno zmianami),
2) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę,
3) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Sokółka,
4) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć osoby prowadzące przedszkole,
wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu
przedszkolnego, o których mowa wart. 14a ust. 7 ustawy lub szkołę podstawową prowadzoną
przez osobę fizyczną lub prawną inną niż organ dotujący,
5) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną inną niż
organ dotujący, prowadzącą przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę
podstawową,
6) uczniach - należy przez to rozumieć także wychowanków,



7) uczniach niepełnosprawnych - należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa wart. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa
w pkt 1,
8) uczniach objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju - należy przez to rozumieć dzieci
posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydaną przez poradnię
psychologiczno-pedagogiczną,
9) innych formach wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć także zespół
wychowania przedszkolnego i punkt przedszkolny.
§ 3. Dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż organ dotujący, podstawę
obliczenia dotacji stanowi wysokość określona wart. 80 ust. 2-3 ustawy:
1) przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu organu dotującego, dotację

w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianych na jednego ucznia w
przedszkolach publicznych prowadzonych przez organ dotujący, przy czym:

a) na ucznia niepełnosprawnego dotację w wysokości nie niższej niż kwota
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący;

b) na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację nie niższą, niż
kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

2) osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w publicznych formach wychowania
przedszkolnego, o których mowa wart. 14a ust. 7 ustawy, otrzymuje na każdego ucznia
objętego tą formą wychowania przedszkolnego, z budżetu organu dotującego, dotację w
wysokości nie niższej niż 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w
przedszkolu publicznym prowadzonym przez organ dotujący, przy czym:

a) na ucznia niepełnosprawnego dotację w wysokości nie niższej niż kwota
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący;

b) na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację nie niższą, niż
kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

3) publiczne szkoły podstawowe otrzymują na każdego ucznia z budżetu organu
dotującego, dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na
jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ
dotujący, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego
typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego, przy czym
na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację nie niższą, niż kwota
przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 3 pkt 1-3, przysługuje pod warunkiem złożenia przez
podmiot prowadzący publiczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub
publiczną szkołę wniosku o planowanej liczbie uczniów organowi dotującemu, nie później
niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji z budżetu
gminy Sokółka określa wzór wniosku stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.
3. O zmianie wszelkich danych zawartych we wniosku podmiot dotowany zobowiązany jest
poinformować na piśmie organ dotujący w terminie 14 dni od zaistnienia zmian.
4. W odniesieniu do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz innych form wychowania
przedszkolnego do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć imienne wykazy
uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin (dla każdej gminy osobno), którzy objęci są

:5lWIC;IULUllyl'll U1lt'Ui:1l'1lIUU Uli:ll\.i:1l'1l W:511LyllIUJC; :51lt'UULIC;IC;IUC;UUli:1l'JI lli:1 Ui:111YIlllC;M'll'.

3. Złożenie zaległej informacji lub usunięcie błędów lub braków jest podstawą do przekazania
wstrzymanej kwoty dotacji wraz z transzą dotacji należną za kolejny miesiąc.
4. Zwrotowi do budżetu organu dotującego podlega dotacja:
a) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości,
b) niewykorzystana - nierozliczona dowodem poniesienia wydatków bieżących,



c) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem - na pokrycie innych wydatków niż określone
wart. 80 ust. 3d ustawy.
5. Część dotacji niewykorzystana do końca roku budżetowego podlega zwrotowi do budżetu
organu dotującego w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku.
6. Kwoty wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane nienależnie albo w
nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu organu dotującego wraz z odsetkami w
wysokości określonej, jak dla zaległości podatkowych w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia
okoliczności wymienionych w ust. 4 a i 4 c.
§ 7. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Sokółce mogą przeprowadzić kontrolę
w publicznych przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego lub szkołach
podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż organ dotujący pod
względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi wart. 80
ust. 3e - 3g ustawy oraz zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej,
która stanowi podstawę do przekazania dotacji.
2. W celu przeprowadzenia kontroli Burmistrz Sokółki wydaje zarządzenie wskazując
jednocześnie termin przeprowadzenia kontroli, osoby prowadzące kontrolę, miejsce
przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.
3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu
organu prowadzącego o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy
okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.
Zawiadomienie o kontroli, podmiot dotowany otrzymuje co najmniej na trzy dni przed
terminem określonym przez Burmistrza Sokółki w zarządzeniu.
4. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1 organ dotujący może badać dokumenty i inne
nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości naliczania i
wykorzystania dotacji, w tym dokumentację organizacyjną, finansową i dokumentację
przebiegu nauczania.
5. Organ dotujący może żądać od podmiotu dotowanego sporządzenia niezbędnych do
kontroli odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na
dokumentach.
6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje
podmiot dotowany lub osoba upoważniona przez ten organ.
7. Podmiot dotowany lub osoba upoważniona przez ten organ może odmówić podpisania
protokołu, składając pisemne wyjaśnienie o przyczynach tej odmowy.
8. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 7 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej
przyczyn i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie
których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.
9. W razie nie podjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na
piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi
podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych.
10. Na podstawie protokołu kontroli, kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w
którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia kierowane do organu prowadzącego kontrolowany
podmiot dotowany.
11. Kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest obowiązany w
terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie
realizacji zaleceń pokontrolnych.
12. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o nie
powiadomieniu w wyznaczonym terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych
kontrolujący powiadamia organ dotujący.
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

:5t0n.pof..u- Z::;:

JI. Je /1'YI!l0 oCu~



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .12012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

I. Dane szkoły/placówki:
1. Nazwa szkoły/placówki: .

II. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji: .
III.Numer i data decyzji o nadaniu szkole uprawnień szkoły publicznej: .

IV. Rachunek bankowy szkoły/placówki właściwy do przekazania należnej dotacji:
1. Nazwa banku: .
2. Posiadacz rachunku bankowego szkoły/placówki (zgodnie z umową zawartą z

bankiem): .
3. Numer rachunku bankowego: .
V. REGON: NIP: .
VI.Planowana liczba uczniów w poszczególnych miesiącach roku budżetowego:

I II II IV V VI VII VIII Średnia
liczba
uczniów
I-VIII

IX X XI XII Średnia
liczba
uczniów
IX-XII



I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Średnia
liczba
uczniów

rodzaj
niepełn osprawnośc i/licz
ba uczniów
wczesne wspomaganie
rozwoju/liczba uczniów

VII. Dane osoby reprezentującej osobę/organ prowadzący szkołę/placówkę lub
osoby upoważnionej:

1. Nazwisko i imię:

VIII. Zobowiązuję się do:
1. Comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów.
2. Informowania o zmianach:
a) adresu szkoły/placówki
b) nazwy i adresu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę/placówkę,
c) numeru rachunku bankowego.

IX. Świadom odpowiedzialności za podawanie nieprawdy wynikającej z art. 233 § 1
Kodeksu Karnego, poświadczam aktualność prawa szkoły/placówki o udzielenie
dotacji.

(podpis i pieczątka osoby prowadzącej lub
osoby upoważnionej do złożenia wniosku)

Termin składania wniosku - do dnia 30 września roku poprzedzającego rok przyznania
dotacji.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr /2012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW
spoza terenu Gminy Sokółka uczęszczających do przedszkola, oddziału przedszkolnego

lub innych form wychowania przedszkolnego w 20 ..... roku

2. Gmina .
(podać nazwę gminy, której mieszkańcami są uczniowie)

3. Dane uczniów:

L.p. Nazwisko i Data PESEL Adres Data Uwagi*.. . urodzenia zamieszkaniaImIę uczma uczma rozpoczęcIa
(ulica, nr uczęszczama
domu/mieszkania, ucznia
kod pocztowy,
Miejscowość)

1
2
3
4
5
6

(podpis, pieczątka osoby prowadzącej
lub upoważnionej do złożenia wniosku)

* w uwagach należy podać m.in. czy uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr /2012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW
spoza terenu Gminy Sokółka uczęszczających do przedszkola, oddziału przedszkolnego

lub innych form wychowania przedszkolnego
w miesiącu w 20 roku

2. Gmina .
(podać nazwę gminy, której mieszkańcami są uczniowie)

3. Dane uczniów:

L.p. Nazwisko i Data PESEL Adres Data Uwagi *.. . urodzenia ucznia zamieszkaniaImIę uczma rozpoczęCIa
(ulica, nr uczęszczama
domu/mieszkania, ucznia
kod pocztowy,
miej scowość)

1
2
3
4
5
6

(podpis, pieczątka osoby prowadzącej
lub upoważnionej do złożenia wniosku)

* w uwagach należy podać m.in. czy uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .12012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

INFORMACJA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW
za miesiąc w 20 roku

2. Liczba uczniów na dzień Ol - r.
mIeSIąc rok

w tym niepełnosprawnych i posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju:

rodzaj
niepełnospra wności/liczba

uczniów
wczesne

wspomaganie/
liczba

uczniów

4. Zobowiązuję się do zgłaszania w ciągu 14 dni wszystkich zmian w danych zawartych
we wniosku o udzielenie dotacji.

(podpis i pieczątka osoby prowadzącej
lub upoważnionej do złożenia wniosku)



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr /2012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW
objętych obowiązkiem szkolnym lub obowiązkiem nauki

w miesiącu w 20 roku

2. Gmina .
(podać nazwę gminy, której mieszkańcami są uczniowie)

3. Dane uczniów:

L.p. Nazwisko i Data PESEL Adres Data Uwagi
ImIę uczma urodzenia ucznia zamieszkania rozpoczęCIa

(ulica, nr uczęszczama
domu/mieszkania, ucznia do
kod pocztowy, placówki
miejscowość)

1
2
3
4
5
6

(podpis, pieczątka osoby prowadzącej
lub upoważnionej do złożenia wniosku)



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr .12012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 L

ROZLICZENIE WYKORZYSTANEJ DOTACJI OTRZYMANEJ
W OKRESIE OD DO .

Termin składania rozliczenia:
1) do 10 kwietnia - za okres od 1 stycznia do 31 marca;
2) do 10 lipca - za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca;
3) do 10 października - za okres od l lipca do 30 września;
4) do 10 stycznia roku następnego za okres od 1 października do 31 grudnia.

1. Nazwa i adres przedszkola/szkoły/placówki:

2. Kwota dotacji otrzymanej w okresie od 20 L do 20 L

wynosi zł
3. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji:

Kwota wydatku
sfinansowana środkami
dotac'i

1 racowników eda o iczn ch
2 ozostałych pracowników
3 Pochodne od wynagrodzeń (składki na

ubez ieczenia społeczne, Fundusz Prac )
4 Wydatki eksploatacyjne (m.in. zakup energii

elektrycznej, cieplnej, wody, gazu, odprowadzenie
ścieków, o łaty za korzystanie z Internetu itp.)

5 Zaku materiałów i osażenia
6 Zakup książek i omoc d dakt czn ch
7 Zaku usłu remontowych
8 W datki za wynajem pomieszczeń
9 Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków

inwestycyjnych, przeznaczone na realizację zadań z
zakresu kształcenia, wychowania i opieki, w tym
profilakt ki s ołecznej
OGÓŁEM

4. Kwota dotacji niewykorzystanej: .
5. Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym

(podpis i pieczątka osoby prowadzącej lub
osoby upoważnionej do złożenia wniosku)



Załącznik Nr Sa do Uchwały Nr .12012
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2012 r.

INFORMACJA O WYDATKACH PONIESIONYCH Z DOTACJI
BUDZETU GMINY SOKÓLKA

W OKRESIE OD DO .

L.p. Data Nr Kontrahent Opis Pełna Kwota Nr dowodu
wystawienia dokumentu operacji kwota wydatku księgowego
dokumentu gospodarczej wydatku sfinansowana potwierdzającego

z dotacji dokonanie
wydatku

1 2 3 4 5 6 7 8
I. WYNAGRODZENIA PRACOWNIKÓW PEDAGOGICZNYCH
1
...
II WYNAGRODZENIA POZOSTAŁYCH PRACOWNIKÓW
1
...
II. a POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ (SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA

SPOŁECZNE, FUNDUSZ PRACY)
1
...
III. WYDATKI EKSPLOAT ACY JNE (M.IN. ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ,

CIEPLNEJ, WODY, GAZU, ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW, OPŁATY ZA
KORZYST ANIE Z INTERNETU ITP.)

1
...
IV. ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA
1
...
V. ZAKUP KSI ŻEK I POMOCY DYDAKTYCZNYCH
1
...
VI. ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH
1
...
VII. WYDATKI NA WYNAJEM POMIESZCZEŃ
1
...
VIII. POZOSTAŁE WYDATKI NIE STANOWIĄCE WYDATKÓW

INWESTYCY JNYCH, PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ KSZTAŁCENIA,
WYCHOWANIA I OPIEKI, W TYM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ

1
...
IX. SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI

(1+11+III +IV +V+VI +VII+ VII)



(podpis, pieczątka osoby prowadzącej
lub upoważnionej do złożenia wniosku)



W związku z planowanym przekazaniem z dniem 1 września 2012r. przez gminę
Sokółka prowadzenia Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie, Społeczno-Oświatowemu
Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym "Edukator" w Łomży,
zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XXIII/152/12 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 lutego
2012r., istnieje potrzeba podjęcia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
publicznych: przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych
prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
wykorzystywania.

Dotacja na prowadzenie placówki publicznej udzielana jest na wniosek składany przez
nowy podmiot prowadzący, co wynika z dyspozycji art. 80 ustawy o systemie oświaty. Jest
przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek
bankowy przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego lub szkoły. Dotacje są
przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań przedszkola, innej formy wychowania
przedszkolnego lub szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki
społecznej. Mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących placówki.
Przez wydatki bieżące należy rozumieć analogicznie do określonych w ustawie o finansach
publicznych, tj. jako obejmujące następujące kategorie (art. 124 ust. 3):

a) wynagrodzenia i uposażenia osób zatrudnionych oraz składniki naliczane od tych
wynagrodzeń i uposażeń;

b) zakup towarów i usług;
c) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją ich

statutowych zadań szkół;
d) koszty realizacji zadań zleconych do realizacji jednostkom niezaliczanym do sektora

finansów publicznych z wyłączeniem organizacji pozarządowych;
Do wydatków bieżących nie można zaliczyć wydatków należących do kategorii
majątkowych. Dotacja przysługuje w przeliczeniu na faktyczną liczbę uczniów, jaka
uczęszcza do danego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego lub szkoły,
według stanu w roku szkolnym, w którym dotacja jest udzielana. Ponieważ liczba ta może
ulegać zmianom (zwłaszcza od września do końca roku budżetowego, na który dotacja jest
udzielona), organ prowadzący jest zobowiązany do bieżącego zgłaszania informacji o
faktycznej liczbie uczniów na koniec okresu rozliczeniowego (kwartału) oraz o poniesionych
wydatkach. Uchwała reguluje sytuację, kiedy do publicznej placówki uczęszcza uczeń
mieszkający na terenie innej gminy. Stosownie do dyspozycji art. 80 ustawy o systemie
oświaty, gmina miejsca zamieszkania ucznia powinna dokonać transferu (przekazania)
środków finansowych na rzecz gminy udzielającej placówce dotacji, w wysokości równej
udzielonej dotacji.

Uchwała reguluje również tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania
przekazanej przez gminę Sokółka dotacji.

sporządziła: Anna Żemajduk

~



UCHW ALA NR XXVII/ ..... .l12

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie wzmożenia działań na rzecz
wyjaśnienia okoliczności Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku oraz odnalezienia miejsca

pochówku Ofiar

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200 l
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 224, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.
1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40
poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) uchwala
się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Sokółce apeluje do władz najwyższych Rzeczypospolitej Polskiej i Federacji
Rosyjskiej o wzmożenie działań mających na celu wyjaśnienie okoliczności przeprowadzenia Obławy
Augustowskiej w lipcu 1945 roku oraz odnalezienia miejsca pochówku Ofiar. Mimo upływu blisko 70
lat od popełnienia największej po II wojnie światowej zbrodni na Polakach, nazywanej "Małym
Katyniem", do dziś nie są znane przyczyny aresztowania, okoliczności egzekucji i jej miejsca oraz
miejsca pogrzebania zamordowanych.

Popieramy starania Związku Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 oraz Rodzin Ofiar
dążące do odkrycia prawdy o losach osób uprowadzonych przez NKWD z terenu Ziemi
Augustowskiej, Sejneńskiej, Suwalskiej i Sokólskiej w lipcu 1945 roku. Badania naukowe nad
zbrodniami komunizmu prowadzone obecnie przez polskich i rosyjskich historyków potwierdzają fakt
istnienia dokumentów na ten temat w rosyjskich zasobach archiwalnych i dają nadzieję na odkrycie
prawdy.

Apelujemy o podjęcie intensywnych działań celem odnalezienia miejsc tak ważnych dla
Rodzin Ofiar Obławy Augustowskiej i społeczności lokalnych.



\tlośćziiąc~nii\6V.
\ podpIS ~ ..!.-... .:>~-~c:::-"

~śOKOlC[
Związek Pamięci Ofiar~ĄD MIEJSKI; {,;,. 0\ ~

Obławy ~~~ustowskiej 19~~ ~".!tE_;;:~~ )
ul. Emilii Plater 41A/14 . - V

16·400 Suwałki \ ":'!;':~' '1012 .
tel. 87 644.54.40 L (j, Iq, t.

o podjęcie stosownych uchwał skierowanych do naj ższych władz Rzeczypospolitej

Polskiej (Prezydenta, Marszałka Sejmu i Prezesa Rady Ministrów RP) w sprawie odnalezienia

miejsc straceń Ofiar Obławy Augustowskiej z lipca 1945 roku.

Nasz Związek, który zrzesza rodziny Ofiar Obławy Augustowskiej, wziął udział

w dniu 13 października 2011 roku w spotkaniu z wiceprezesem Stowarzyszenia "Memoriał"

prof. Nikitą Pietrowem - autorem m. in. książek: "Według scenariusza Stalina" i "Kaci. Oni

wykonywali rozkazy Stalina".

Prof. N. Pietrow w zasobach archiwalnych FSB (dawnej KGB) odkrył dokumenty

potwierdzające odpowiedzialność za tę zbrodnię funkcjonariuszy NKWD.

W swoim wystąpieniu prof. N. Pietrow mówił o niewystarczającym zainteresowaniu

najwyższych władz politycznych Obławą Augustowską.

Mając na uwadze, że już w ostatniej dekadzie lipca 1945 roku i w następnych

miesiącach, jak też w latach 1946 i 1947, były podejmowane przez ówczesne władze lokalne

działania poszukiwawcze, zwracamy się z naglącą prośbą, byście Państwo zechcieli ponowić

te działania i na nowo podjąć trud Państwa poprzedników.

Naszym zdaniem obecność ostatnio prof. N. Pietrowa w Polsce, jak również jego

badania naukowe nad zbrodniami komunizmu, tworzą właściwy klimat do dalszych

poszukiwań Ofiar Obławy Augustowskiej i ustalenia miejsca Ich straceń.

Jednocześnie załączamy Apel naszego Związku, który został skierowany do władz

Rzeczypospolitej Polskiej, Federacji Rosyjskiej i wszystkich ludzi dobrej woli.

Adres korespondencyjny:

Ks. Stanisław Wysocki
~ prezes#~ .r&?G ~ _

iKs.prał. Stanisław Wysocki


